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Z A P I S N I K
17. SEDNICE ODBORA ZA POLjOPRIVREDU, ŠUMARSTVO
I  VODOPRIVREDU, ODRŽANE 28. AVGUSTA 2017. GODINE

		
Sednica je počela u 8,25 časova.
	Sednici je predsedavao Marijan Rističević, predsednik Odbora.
Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Jasmina Obradović, Tijana Davidovac, Marko Gavrilović, Radovan Jančić, Arpad Fremond, Marjana Maraš i prof. dr Miladin Ševarlić, kao i Olivera Ognjanović (zamenik Veroljuba Matića), Marko Zeljug (zamenik Žarka Bogatinovića), Dalibor Radičević (zamenik Milije Miletića),  Olena Papuga (zamenik Nade Lazić) i Vladimir Đurić (zamenik Nenada Božića), zamenici članova Odbora.
	Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Veroljub Matić, Žarko Bogatinović, Milija Miletić, Miroslav Aleksić, Goran Ješić, Nada Lazić, Milorad Mirčić i Nenad Božić. 
Sednici su prisustvovali predstavnici Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede: Branislav Nedimović, ministar i Marko Saranovac, šef kabineta ministra kao i predstavnici sredstava javnog informisanja.
            

Odbor je jednoglasno usvojio sledeći

                                                     D n e v n i   r e d 

1. Razmatranje Predloga zakona o izmeni i dopunama Zakona o poljoprivrednom zemljištu, koji je podnela Vlada (broj 320-2209/17 od 14. avgusta 2017. godine), u pojedinostima;
1. Razno.

Pre prelaska na rad po utvrđenom dnevnom redu Odbor je na predlog predsednika Odbora, većinom glasova (11 za, 2 protiv), odlučio da obavi objedinjenu raspravu u pojedinostima o Predlogu zakona, a zatim da se, upotrebom sistema e-parlamenta, izjasni grupnim glasanjem najpre o amandmanima koje je predlagač prihvatio, a zatim o amandmanima koje predlagač nije prihvatio. 

					
Prva tačka dnevnog reda - Razmatranje Predloga zakona o izmeni i dopunama Zakona o poljoprivrednom zemljištu, koji je podnela Vlada (broj 320-2209/17 od 14. avgusta 2017. godine), u pojedinostima

Predsednik Odbora otvorio je pretres u pojedinostima i konstatovao da je na Predlog zakona o izmeni i dopunama Zakona o poljoprivrednom zemljištu podneto 47 amandmana, a da je Vlada prihvatila 2 amandmana narodnih poslanika, a da zbog tehničke greške Vlada nije dala mišljenje na 3 amandmana koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi.

Zbog prihvaćenih amandmana, Odbor je u skladu sa članom 157. stav 6. i članom 161. stav 1. Poslovnika  Narodne skupštine, podneo amandman  na član 3. Predloga zakona o izmeni i dopunama Zakona o poljoprivrednom zemljištu:

                                                 A m a n d m a n

U članu 3. stavu 6. Predloga zakona reči: „od dana stupanja na snagu ovog zakona“, zamenjuju se rečima: “od dana početka primene ovog zakona“.


                                             O b r a z l o ž e nj e

 Ovim amandmanom vrši se usklađivanje teksta Predloga zakona sa  prihvaćenim amandmanom narodnog poslanika.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Marijan Rističević, predsednik Odbora. 

Odbor je, na osnovu člana 156. stav 3. Poslovnika Narodne Skupštine, podneo Narodnoj skupštini sledeći

                                                           Izveštaj
                                                      
           Odbor je, u skladu sa članom 164. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine, razmotrio amandmane podnete na Predlog zakona o izmeni i dopunama Zakona o poljoprivrednom zemljištu. 
                                           
                                                             I

           Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da prihvati sledeće amandmane:

· na član 3. koji je podneo narodni poslanik  Marijan Rističević;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Marijan Rističević.
           Odbor je odlučio da predloži Narodnoj skupštini da odbije sledeće amandmane: 

· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nemanja Šarović, Milorad Mirčić, Miljan Damjanović, Sreto Perić, Nataša Jovanović, Božidar Delić, Zoran Krasić, Nikola Savić i Momčilo Mandić;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Zoran Radojičić, Marija Janjušević, mr Ivan Kostić, Dragan Vesović i prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Marinika Tepić, Jovan Jovanović, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Vukadinović;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Saša Radulović i Nenad Božić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
· na član 1. koji je podnela narodna poslanica Gorica Gajić;
· na član 1. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić, Goran Ćirić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Goran Ješić, Maja Videnović, Veroljub Stevanović, Vesna Marjanović i Radoslav Milojičić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
· na član 1. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nemanja Šarović, Milorad Mirčić, Miljan Damjanović, Vesna Nikolić Vukajlović, Nataša Jovanović, Petar Jojić, Zoran Krasić i Tomislav Ljubenović;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Zoran Radojičić, Marija Janjušević, mr Ivan Kostić, Dragan Vesović i prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić, Goran Ćirić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Goran Ješić, Maja Videnović, Veroljub Stevanović, Vesna Marjanović i Radoslav Milojičić;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Marinika Tepić, Jovan Jovanović, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
· na član 2. koji su zajedno podneli narodni poslanici Saša Radulović i Nenad Božić;
· na član 2. koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
· na član 2. koji je podnela narodna poslanica Gorica Gajić;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nemanja Šarović, Milorad Mirčić, Miljan Damjanović, Sreto Perić, Miroslava Stanković Đuričić, Božidar Delić, Zoran Krasić, Filip Stojanović i Marina Ristić;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Zoran Radojičić, Marija Janjušević, mr Ivan Kostić, Dragan Vesović i prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Marinika Tepić, Jovan Jovanović, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Dejan V. Šulkić;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Saša Radulović i Nenad Božić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
· na član 3. koji je podnela narodna poslanica Gorica Gajić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Vladimir Đurić;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Gordana Čomić, Goran Ćirić, Balša Božović, mr Aleksandra Jerkov, Goran Ješić, Maja Videnović, Veroljub Stevanović, Vesna Marjanović i Radoslav Milojičić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Hadži Milorad Stošić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi;
· na član 3. koji je podnela narodna poslanica dr Dijana Vukomanović;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Marko Đurišić, Miroslav Aleksić, Nenad Konstantinović, Goran Bogdanović i Zdravko Stanković;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Đorđe Vukadinović;
· na član 3. koji su zajedno podneli narodni poslanici Neđo Jovanović i Vladan Zagrađanin;     
· na član 3. koji je podnela narodna poslanica dr Sanda Rašković Ivić;
· na član 3. koji je podneo narodni poslanik Slaviša Ristić;
· na član 3. koji su zajedno podnele narodne poslanice Stefana Miladinović i Snežana Paunović;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Vjerica Radeta, Nemanja Šarović, Milorad Mirčić, Miljan Damjanović, Sreto Perić, Nataša Jovanović, Božidar Delić, Zoran Krasić i Ljiljana Mihajlović;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Boško Obradović, Srđan Nogo, Zoran Radojičić, Marija Janjušević, mr Ivan Kostić, Dragan Vesović i prof. dr Miladin Ševarlić;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Zoran Živković, Marinika Tepić, Jovan Jovanović, Sonja Pavlović i Aleksandra Čabraja;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici Saša Radulović i Nenad Božić;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Milan Lapčević;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik Hadži Milorad Stošić;
· na član 4. koji su zajedno podneli narodni poslanici dr Sanda Rašković Ivić i Đorđe Vukadinović;
· na član 4. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi.
                                                               
                                                                            II

Odbor je u skladu sa članom 157. stav 6. Poslovnika Narodne skupštine, podneo amandman na član 3. Predloga zakona.

	Predstavnik predlagača je, na sednici Odbora, prihvatio amandman Odbora. 

Predstavnik predlagača, na sednici Odbora, nije prihvatio amandmane na čl. 1, 3. i 4. koji je podneo narodni poslanik mr Goran Čabradi.

Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je Marijan Rističević, predsednik Odbora.

	U diskusiji su učestvovali narodni poslanici: Marijan Rističević, prof. dr  Miladin Ševarlić i Vladimir Đurić.
	

Druga tačka dnevnog reda - Razno
Pod tačkom Razno, nije bilo prijavljenih za raspravu.


Pošto drugih pitanja i predloga nije bilo, sednica je zaključena u 8,40 časova.

            Sastavni deo ovog zapisnika čini obrađeni tonski snimak sednice Odbora.





         SEKRETAR 					                  PREDSEDNIK 
  
     Branka Zlatović					               Marijan Rističević
